
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE             CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

 

 
   COMUNE   DI   VERRUA SAVOIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMBATTENTI E REDUCI PER CARTOLINA COMMEMORATIVA “80° 
Anniversario della scomparsa di S.A.R. la principessa Mafalda di 
Savoia, langravia d’Assia edita dall’Associazione Nazionale Combattenti 
e Reduci (A.N.C.R.) Federazione di Torino per l’anno 2024” 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di agosto alle ore diciassette e minuti 
dieci, presso la sede comunale e tramite videocollegamento da remoto, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CASTELLI MAURO GIUSEPPE - Presidente  Sì 

2. SANTANGELO CINZIA - Vice Sindaco  Sì 

3. PATELLA TAMARA - Assessore  Sì (da 

remoto) 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dottor LEOTTA Giovanni Maria il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la richiesta del 07/08/2024 pervenuta via mail dall’Associazione Nazionale Combattenti e 
Reduci – Federazione territoriale di Torino volta ad ottenere il patrocinio per la Cartolina 
commemorativa “80° Anniversario della scomparsa di S.A.R. la principessa Mafalda di Savoia, 
langravia d’Assia edita dall’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci (A.N.C.R.) Federazione 
di Torino per l’anno 2024”; 
 
Considerato che sussiste nel Comune di Verrua Savoia una sezione dell’Associazione Nazionale 
Combattenti e Reduci (A.N.C.R.); 
 
Considerato che la suddetta iniziativa è meritevole di concessione del patrocinio comunale poiché 
il contenuto risulta coerente con le finalità perseguite dal Comune di Verrua Savoia in quanto 
apporta un significativo contributo informativo, a vantaggio della crescita e valorizzazione della 
comunità locale, avendo peraltro rilevanza non solo in sede strettamente comunale, ma anche di 
promozione, al di fuori quindi del territorio cittadino, dell’immagine del territorio comunale;  
 
Rilevato che:  
- la concessione del patrocinio autorizza gli organizzatori di apporre su tutto il materiale 
promozionale dell’iniziativa in trattazione, il logo del Comune di Verrua Savoia;  

- la concessione del patrocinio non comporta alcun onere di natura finanziaria o di altro genere a 
carico dell’Amministrazione comunale, la quale si intende quindi sollevata, senza eccezioni o 
riserve, da ogni forma di responsabilità per danno o altro che dovessero derivare a persone o cose 
in conseguenza o in dipendenza dello svolgimento della manifestazione;  

- la concessione del patrocinio comunale non esonera gli organizzatori dall’ottenere tutte le 
autorizzazioni previste e rilasciate, dai Servizi competenti e dagli Enti interessati;  

Visto l’interesse di questa Amministrazione per tutte le iniziative volte a pubblicizzare e rivalutare il 
territorio comunale; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di dare atto dell’opportunità che l’Amministrazione Comunale intervenga a sostegno delle attività 
culturali e di promozione promosse da Gruppi ed Associazioni varie; 
 
Di concedere quindi il patrocinio gratuito all’Associazione Nazionale Combattenti e Reduci – 
Federazione territoriale di Torino per la Cartolina commemorativa “80° Anniversario della 
scomparsa di S.A.R. la principessa Mafalda di Savoia, langravia d’Assia edita dall’Associazione 
Nazionale Combattenti e Reduci (A.N.C.R.) Federazione di Torino per l’anno 2024”; 
 
Di dare atto che la concessione del patrocinio non comporta alcun onere di natura finanziaria o di 
altro genere a carico dell’Amministrazione comunale, che è da ritenersi sollevata, senza eccezioni 
o riserve, da ogni forma di responsabilità per danno o altro che dovessero derivare a persone o 
cose in conseguenza o in dipendenza dello svolgimento della suddetta iniziativa; 
 
 
Successivamente, con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge, resa in forma 
palese, 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «4. Nel caso 
di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti»; 
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Sindaco 

FIRMATO DIGITALMENTE 
CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

LEOTTA Giovanni Maria 
 


